An pa pa dispelare possit cū monacho.

In qd papa nō potest

v. q. s. ne pro cuiuslibet. et de sta. mo. qd dei timore. eodē modo et rex: quia vbi eadē ratio et idem ius. et de trālla. inter. §. i. q. i. q. i. idem. ¶ Sed forte dicitur q. talis erit fiat rex: in p. p. n. n. habebit: q. regnū commune est. et que acq. rit: regno acquirit. vnde nec iura eius potest imminuere. ar. pro his. xvij. q. i. c. i. et de p. uile. qui olim. ij. melius de iure iur. intellecto. et de pben. ratio. sed ista nō obstant: q. eadē ratio remanet in his. bonū commune pferendum. ¶ Sed quis sane mentis deum reputabit ita crudelē q. nō lit per dispensationē sui vicarij tante ch. rianitatis multitudine p. uideri? v. q. ergo dicitur est. q. possit papa in tali casu et simili p. uideri: quā ad maiora potestas sua extendi videatur: quia statuit q. si simpliciter vouens. cōtrahat: tenet matrimoniu. et qui cleri. vel vo. rursus. xvij. q. ij. cōsaldus. et de cōu. piuga. placet. cū seq. et de voto. quod votū. li. vi. in. statim. §. d. et hec constitutio. ¶ Item q. p. y. v. n. alij nubar. et de diuor. gaudent. §. pen. ¶ Item q. minor. xv. annis p. fteri nō possit. et de regu. ad nostrā. immo q. n. g. minor. xvij. annis. c. i. r. quia in insulis. qd est contra ius naturale. Nam et quo p. uer doli cap. et est: pōt se diabolo obligare: multo fortius deo. et de del. pu. c. i. et hec constitutio generalis est: et ad omnes extendi potest: quāto magis ergo cōfiteri oportet q. cum vna p. sōna vel duabus in tali casu valeat dispensari: Nam et potestatem habet generalē papa soluere et ligare. xxij. q. i. quod cū. et in quolibet voto tacite subaudit: nisi aliud deo magis placeat. ad quod optime facit qd legitur et no. xvij. q. ij. §. i. et in glos. sic ergo p. r. Illud em̄ quod placet magis deo: potius est eligendū. et de vo. et vo. re. scriptura. ¶ Sed credendū est q. magis deo placet: vt quod cōmuniter vtile est eligatur. vnde et p. p. ter hoc papa potest dispensare in tali casu nec censendus est fracto: voti: qui in hac parte obedit vicario iesu ch. risti. Nam quod ipse vicarius dei facit ipse deo facere intelligit. et de trālla. epi. c. ij. c. q. n. to. quantūcūq. ergo redditiō voti necessaria videat: intelligitur tñ deo votū soluere: qui ei illud quod magis placet tūm credit: facti auctoritate superioris interueniente. et de vo. et vo. re. c. i. c. nō est. xxij. q. ij. beatus. et de vo. et vo. re. magni. ¶ Optime pro ista veritate cōducit. c. i. p. ralle. de vo. et vo. re. ibi. An rēpensationē melior: fuerit. lect. de dei seu reipublice vtilior. ¶ Si enī et deo magis accepta. ar. ergo expellum q. si aliquis rex saraceno: v. magne potentie cum roto suo regno paratus sit baptizari et p. uerti ad dñm: dūmodo papa daret sibi in vxo. et tale sanctimoniale professam et deo cōsecratā: q. dñs papa poterit in hoc casu dispensare. ¶ Sed nec obstat quod dicitur q. hoc votū castitatis compensationē nō admittit: quia castitas sola est que cū fiducia possibilis est deo aiā p. sūtare. in a. u. de leno. §. sancimus. coll. ij. et Aug. videt expresse dicere q. nō licet tale votū violare. etiam si fiat p. p. ter hoc vt aliquis vel aliqua baptizetur. xxij. q. vij. c. nō solū. qd. c. multū facit contra dispensationē hanc. Item nō obstat q. nullum inuenitur equē bonū cum quo possit cōmutatio fieri: quia nihil est melius continentia: quia replet paradysum. xxij. q. i. c. nuptie. Et q. nullam cōmutationē pōt hō dare pro anima sua. Mart. xv. Luc. ix. q. i. p. cipimus. et no. hoc et de sta. mona. quū ad monasteriū. in glo. fi. Et ad hec et similia respondendū est: vt tacitū est q. vonētū se hoc nō licet. et em̄ est violare ipsum votū: qd nō licet. vt dicit Aug. p. r. c. nō solū. Sed licet auctoritate et licentia dei sine sui vicarij et cuius auctoritas in voto et iuramento intelligitur excepta: vt. §. dicitū est. et de iure iur. venietes. ¶ Item vtilius est ecclesie dei et reipublice: vt. §. tacitū est: et deo magis acceptū q. virgo q. uis deo dicata: saluet animā suam in matrimonio viuēs castē: vt p. r. c. nicena. xxxi. di. et ad saluandū ducat secū plus q. l. vel. l. l. milia animarū q. illa sola sibi virginitas. quia: vt dicitū est: hec p. uer blica et tanta vtilitas pponenda est p. uate: vt iuribus. §. positus. Quod euidenter dñs probauit quādo incarnari voluit: et animā suam dare p. multis peccatoribus: q. uis

nō peccasset: considerans ibi non suam p. uatā vtilitatem sed communē. Si ergo dñs ob multorū salutē animā suā dedit: quis tu tantus: qui ex hoc oare animā tuā negas: ar. eius quod dicit Ambro. Si filius dei censum soluit: q. tu tantus qui putas nō soluendum: et q. s. r. g. n. ¶ Sed etiam qui hoc obicit sub quodā pallio pietatis potestas ten dño pape auferunt: q. a. habet nō ab hoie: sed a deo: vt p. r. c. quāto. c. l. c. l. c. de trālla. epi. qui statuit circa votū solenne quod impedit et dirimat matrimoniu. et dicitur: ctum: simplex aut nō dirimat: et tamē ap. u. deū nō minus simplex obligat. q. solenne. et idem possit agere de solēni quod nō dirimeret. vt hec omnia colligunt: et qui de. vel vo. consuluit. c. rursus. et de vo. et vo. re. quod votū. li. vi. et facit ad hanc materiā quod statuit ecclesia de ingrediētibus ordinem mendicantiū. et de regu. nō solum. c. cōstitutionē. li. vi. et de alijs ordinibus. et r. is. qu. li. vi. ¶ Nec obstat q. illud votū fuit voluntariū. xxij. q. i. integras. quia omne votū voluntariū est. et q. iij. p. c. f. e. n. et tñ cōpensationē admittit. et de vo. et vo. re. magne. r. c. i. q. viij. §. nisi rigo. r. c. seq. et §. vtilitatis intuitu. r. c. seq. Nec est impū hoc credere: sed contrariū esset iniquum dūmodo virgo velata hoc nō p. curauerit: nec et se petierit. sed p. p. ter solam ch. ritaratē et reipublice vtilitatem et humilitatē: rem se pape cōmitrat. ar. bo. xvij. q. ij. §. i. q. i. quū etiam propter bonum obediētē: potius videatur pati q. agere. sicut de illo dicitur qui ad mandatū ecclesie reddidit debitū vxo. vt no. et legitur de seute. et cōm. inquisitioni. ¶ De aureo la q. eam perdat in hoc casu: tenet per. c. xxij. q. v. ille. c. d. talis habebit maiorē gloriā: nō talē. legit et no. xxij. q. v. §. i. p. o. hac sententia facit de vo. et vo. re. ca. magne. §. quū igit. quū igit in lege veteri: in q. nō min⁹ p. cepit dñi obli gabat q. votū hodie obliget ecclesia et. vbi ficno. ¶ Dicit. Quum igitur mandatū dñi et votū pari passu ambulat: vt hic dicit. et mandatū dñi possit adimpleri p. aliud equū pollens. xxij. q. iij. in nocēs. ergo et votum. sic argumētāf hic Imo. quasi dicitur: quū votū succedat loco p. cepti: eadē naturā debet habere. ar. et vt li. pen. c. i. in fi. et idē dicimus de actione que loco altrius succedit: q. eiusdē nature est: cū illa cui succedit. ff. si quis casu. ff. et. §. q. inu riarum. ar. ad hoc et de f. agno. r. c. c. l. c. s. i. p. r. c. i. n. y. nocens. et de censibus. significauit. et de bap. maiores. §. fi. et seq. quedam cōmutarent in aliud: per hoc figurabat votum peregrinationis cōmutationē recipere. ¶ Dicit. Nō obstat aut. de lenonibus: que dicit q. sola castitas est et. subaudi cum alijs virtutibus. Nempe virginitatē sine baptismo et ch. ritate et humilitate ad vitam eternā certū est nō p. odesse. §. ad. §. o. r. ij. de p. ni. dist. ij. §. euide ter. et expellum. xxij. q. v. tunc saluabit. c. hoc solū. vnde et Ber. Audeo dicere sine humilitate nec virginitas marie deo placuisset. et Aug. ait: Nō dubito p. fteri mulierem superbe virgini. Sed nō obstat quod legitur Eccl. xxij. Nō est equa ponderatio anime cōtinētis. Nam hoc nō debet intelligi de continentia corporali. nā illud euidenter falsū est: quia virginitas sine pudicitia: virtus est p. n. cipaliter animi nō corporis. xxij. q. v. §. i. de pudicitia. c. magis tu meam? c. sicut nemo. in fi. ibi: Ita nemo pudicitia sequat in corpore nisi p. i? spiritui in castitate. vñ Aug. Virginitas est in carne corruptibili in corruptionis perpetua meditatio. vnde et Eccl. iustitias dicit. non continentis corporis: sed anime: quia continentia corporis sine continentia anime est sicut lucerna sine oleo. et talibus dicitur Mart. xv. nescio vos. et debet intelligi de continentia spiritali anime: vt scilz homo abstineat a peccatis in v. talibus et ventilibus quantū potest. §. ad. §. o. r. ij. ¶ Quidā q. in agone p. dicit ab oib⁹ se abstinet. p. hoc dñi facit. xxij. q. v. no est ch. risti fidelib⁹. a. s. est sub. c. p. p. o. s. i. t. o. n. e. n. o. s. i. s. v. e. r. a. magnāq. solationē si fidā p. n. c. i. a. retinetis nō p. n. s. i. s. s. e. p. r. i. s. c. o. z. h. e. t. i. a. et p. r. e. s. s. e. p. b. a. t. §. fa. l. v. i. i. b. i. ¶ Quare sciamaui? et nō aspexisti et. v. q. s. i. b. i. n. o. n. e. h. e. s. t. m. a. i. g. i. e. i. u. n. i. u. q. d. e. l. e. g. i. t. i. s. i. l. l. o. l. u. e. c. o. l. l. i. g. a. r. o. e. s. c. o. s. t. u. i. t. et. p. u. a. l. e. t